
 

 
 

LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE 

SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 

  “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  
www.liceogalileimacomer.gov.it    � � � � nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 

 Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico – 10.1  
“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”. 

CUP C89G17000370007 

Prot. n. 7132       Macomer 09 novembre 2017 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON  “Per la scuola – competenze e ambienti  per l’apprendimento” approvato con Decisione C 

(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  del 13/01/2017, con la quale è stato approvato il PTOF 

d’istituto; 

VISTA la delibera n. 26 del 13 Febbraio 2017 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2017 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
VISTO  l’Avviso Pubblico del MIUR del 16/09/2017, prot. AOODGEFID\10862 – Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020- “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

CONSIDERATO che il progetto, presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l’inserimento nel 

Sistema Informativo, compreso nella graduatoria approvata con nota prot. 29241 del 18/07/2017, è stato  
autorizzato; 

VISTA  la comunicazione MIUR  prot. AOODGEFID/31709 del 24 luglio 2017 che  identifica il progetto 

con il seguente codice 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-43; 

      VISTI gli avvisi, pubblicati all’Albo e al Sito Web del Liceo Galilei di Macomer, per il reperimento di  

             esperti Esterni e Interni e per Tutor, relativi al Programma Operativo Nazionale – Progetto 10.1.1A-FSEPON  

              SA-2017-43; 

TENUTO CONTO delle domande pervenute entro il termine stabilito; 

VISTO il Verbale Prot. n. 7075 del 07/11/2017 della Commissione Esaminatrice, nominata il 27/10/2017 

Prot. n.6706; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,  

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 
La Pubblicazione delle seguenti  Graduatorie  PROVVISORIE  relative al reperimento di figure 

esterne/interno per l’attribuzione dell’incarico di: ESPERTO esterno  ESPERTO interno e TUTOR per il 

progetto di cui alla premessa: 

 



Progetto 

Fotografia 

Esperti Esterni Tutor 

 Esperto in docenza di lettura delle 

immagini e fotografia digitale 

Tutor per corso di lettura delle 

immagini e fotografia digitale 

 

1. Forma Antonio 

 

punti 112 

 

Masia Luigi 

 

punti 16 

 

2. Ceron Damiano 

 

punti 65 

 

3. Sechi Simone 

 

 

punti 5 

 

 

 

 

 

 

 

Progetto Coro Esperti Esterni  

 

Tutor 

 

 Esperto in tradizioni canore del 

territorio 

Tutor per corso di valorizzazione delle 

tradizioni coreutiche del territorio 

 

Catte Alessandro 

 

 

punti 447 

 

1. Marrone 

Massimo   

 

punti 72  

 

 

2. Asuni Carlo            

 

 

punti 5 

Progetto Inglese Esperti Esterni  

 

Tutor 

 

 Esperto in docenza inglese Tutor per laboratorio linguistico in 

lingua inglese 

 

Jessie Elizabeth 

Newman  

 

 

punti 45 

 

 

Marrone Massimo 

 

 

punti 27 

Progetto Teatro Esperti Interni 

 

Tutor 

 

 Esperto in tecniche di comunicazioni 

e di espressioni artistiche (teatro, 

cinema, fotografia) 

Tutor per laboratorio teatrale in lingua 

sarda 

 

Santavicca Roberto  

 

 

punti 90 

 

 

 

Zaghini Annamaria 

 

punti 35 

Progetto  

Mens sana 

Esperti Esterni  

 

Tutor 

 

 Esperto in attività motorie in 

ambiente specifico con particolari 

competenze volte all’integrazione di 

alunni con svantaggio 

Per  attività motorie in ambiente 

specifico con particolari competenze 

volte all’integrazione di alunni con 

svantaggio 

 

1. Masala Danilo 

 

 

punti 108 

 

 

Maioli Paolo  

 

punti 89 

2. Deriu Sonia  punti 35  

 



 

Avverso tale graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione nell’Albo della Scuola. 

Trascorso tale termine la graduatoria di merito diverrà definitiva e sarà data comunicazione del 

candidato vincitore, provvedendo quindi all’incarico.  

 

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Prof.ssa Gavina Cappai 

                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 
 

Progetto  

Special Team 

Esperti Interni 

 

Tutor 

 

 Esperti Interni in attività motorie con 

particolari competenze volte 

all’integrazione di alunni con 

svantaggi 

Tutor per attività motorie con particolari 

competenze volte all’integrazione di 

alunni con svantaggi 

 

Zampa Paola  

 

 

punti 142 

 

 

Maioli Paolo  

 

punti 89 


